Stadt Reutlingen
Oberbirgermeister
Rathaus, Marktplatz 22
Telefon: 07121/303-2332
Gz.: 16-bl

28.04.2021

Sitzung
des Gemeinderats
am Dienstag, 27.04.2021, 17:45 - 20:40 Uhr

im grofRen Saal der Stadthalle Reutlingen, Manfred-Oechsle-Platz 1

Vorsitz: Oberblrgermeister Thomas Keck

Kurzprotokoll

offentlich (17:45 — 20:40 Uhr):

Ifd. Bezeichnung Drucksache(n) Ergebnis
Nr. (ja—nein—Enth.)
Hinweis:
Vor Eintritt in die Tagesordnung Kenntnisnahme
setzt OB Keck TOP 15 ab.
1. Einwohnerfragestunde mundlich Kenntnisnahme
2. Mitteilungen
2.1 Corona-Lage - aktuelle Situation mundlich Kenntnisnahme
- Bericht zum Infektionsgeschehen
- MalZnahmen der Stadt Reutlingen
2.2. Fortsetzung der Sofortmafinahmen  miundlich Kenntnisnahme
im Bereich der Kindertages-
betreuung und der Schulkind-
betreuung in der Zeit der
coronabedingten Schliel3ung
2.3. Baumschutzsatzung - aktueller mundlich Kenntnisnahme
Sachstand — Erklarung OB
2.4, Einhaltung der Redezeiten nach der mundlich Kenntnisnahme
Geschéftsordnung des
Gemeinderats- Hinweis OB
3. Bekanntgabe neu eingegangener
schriftlicher Antrage und Anfragen
3.1. Antrage
3.1.1. 21/005/031 Kenntnisnahme
3.1.2. 21/005/032 Kenntnisnahme




3.2.

4.1.

4.1.1.

5.1

7.1.

8.1.

Anfragen

Strategische Ausrichtung der GWG-
Wohnungsgesellschaft Reutlingen
mbH

Strategische Ausrichtung der GWG-
Wohnungsgesellschaft Reutlingen
mbH

Interfraktioneller Antrag vom
15.01.2020

Wohnungspolitik in Reutlingen:
Konzeptvergabe - Ausschreibung
von stadtischen Baugrundstticken an
Investoren und Baugemeinschaften -
Ubergeordnetes Leitbild fir die
Ausschreibung stadtischer
Wohnbauflachen - Erganzung zur
GR-Drs 20/041/02

Wohnungspolitik in Reutlingen:
Konzeptvergabe - Ausschreibung
von stadtischen Baugrundstticken an
Investoren und Baugemeinschaften -
Ubergeordnetes Leitbild fir die
Ausschreibung stadtischer
Wohnbauflachen

- Interfraktioneller Antrag vom
16.11.2020

Stadtwerke Reutlingen GmbH (SWR
GmbH): Anderung des
Gesellschaftsvertrags

Satzung zur Anderung der Satzung
Uber die Erhebung von Gebihren im
Bestattungswesen

Satzung zur Anderung der Satzung
Uber die Erhebung von Gebihren im
Bestattungswesen

Wirtschaftsplan 2021 des
Eigenbetriebs Technische
Betriebsdienste (TBR)

Wirtschaftsplan 2021 des
Eigenbetriebs Technische
Betriebsdienste (TBR)

MalRnahmen auf dem Klarwerk Nord
in Reutlingen-Oferdingen
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21/007/25
(20/005/118)

21/007/25 neu
(20/005/118)

20/005/118

21/041/01
(20/041/02)

20/041/02
(16/041/02)
(16/041/02.2)
(20/041/01)

20/005/096
(20/041/02)

21/067/01

21/009/02 neu
(21/009/02)
(17/009/01)
21/009/02
(17/009/01 )

21/023/02 neu
(21/023/02)

21/023/02

21/046/01

Fehlanzeige

erledigt durch
Abstimmung Uber
Ziffer 4.1.

einstimmig
zugestimmt
(38-0-1)

-/-

einstimmig
zugestimmt
(37-0-2)

erledigt durch
Abstimmung tber
Ziffer 5

erledigt

einstimmig
zugestimmt
(39-0-0)

mehrheitlich
zugestimmt
(38-1-0)

erledigt durch
Abstimmung tber
Ziffer 7

einstimmig
zugestimmt
(39-0-0)

erledigt durch
Abstimmung tber
Ziffer 8

einstimmig
zugestimmt



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Erneuerung und Modernisierung des
Klarwerk Nord - Grundsatzbeschluss

Modernisierung der

Klarschlammentwasserung

- Baubeschluss

Spurenstoffentnahme 4.

Reinigungsstufe Klarwerk-West

Grundsatzbeschluss

Interimsgebaude in

Containerbauweise zur Schaffung
erforderlicher Schulflachen an der
Peter-Rosegger-Schule sowie

erforderlicher

Ganztagsbetreuungsflachen an der
Grundschule Reutlingen-Oferdingen.

Bebauungsplan ,Reutlinger Strale /
In Scherrengarten / Kurze Stralte”
ehemals ,Reutlinger Stralle 26, 28,
30, Gemarkung Reutlingen / Flur

Sondelfingen

- Auslegungsbeschluss

- Verlangerung der
Veranderungssperre

Bebauungsplan ‘Tannenberger
StraRe/Memelstral3e’', Gemarkung

Reutlingen
- Auslegungsbeschluss

StraRenbenennung — zwischen
Ringelbachstraf3e und Rudolf-

Harbig-Stral3e

Erstellung eines

Hochhauskonzeptes fiir Reutlingen

- Antrag der WiR-Fraktion vom

29.09.2020

Anderung der Feuerwehrsatzung

Corona-Einsatzpramie
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21/049/02

(20/093/02)
(19/103/02)
(18/124/01)
(17/119/01)

21/016/09
(18/016/04)
(18/016/04.1)
(20/016/03)
(20/016/16)
(21/016/01 )

21/062/01
(19/079/01)
(19/079/01.1)

21/064/01
(19/124/01)

21/065/01

21/007/11 neu
(21/007/11)
(20/005/091)
(18/007/14)
(17/005/79)

20/005/091

21/009/03
(11/014/07)

21/007/04
(20/005/111)

(39-0-0)

einstimmig
zugestimmt
(39-0-0)

einstimmig
zugestimmt
(39-0-0)

einstimmig
zugestimmt
(39-0-0)

mehrheitlich
zugestimmt
(37-2-0)

einstimmig
zugestimmt
(39-0-0)

abgesetzt

-/-

einstimmig
zugestimmt
(38-0-0)

vertagt



18.

18.1.

19.

20.

21.
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- Antrag der CDU-Fraktion vom 20/005/111

07.12.2020
Hinweis: mundlich
StR Dr. Amann stellt einen
Geschaftsordnungsantrag fur die
Fraktion der Griinen und
Unabhangigen auf Vertagung

Interfraktioneller Antrag vom 21/005/011
02.02.2021

- Petition Kinderbetreuung
Modifizierter Antrag StR mundlich

Glaunsinger (CDU):

- Gemeinsamer Antrag WIR & FWV
& FDP — Petition-Kinderbetreuung

Hinweis:
StR Glaunsinger modifiziert Ziffer 1
des Antrags wie folgt:

1) Die Stadtverwaltung reicht-eire
Petition-beim flihrt schnellst
maoglich Gesprache mit dem
Bildungsministerium Baden-
Wirttemberg ein, um auf dieses
unzumutbare, unsoziale Problem
hinzuweisen

Ziffern 2) bis 5) bleiben unveréandert.
Neubestellung von Mitgliedern aus  21/012/03
der Mitte des 13. Jugend-
gemeinderats zum beratenden
Mitglied bzw. zu stellvertretenden
beratenden Mitgliedern im
Verwaltungs-, Kultur- und
Sozialausschuss und im Schulbeirat
Ausscheiden von Herrn Gerold 21/012/02
Bross aus dem

Umlegungsausschuss, Nachriicken

von Herrn Marcus Wagner

mundliche Anfragen / Verschiedenes miuindlich

-/-

Erforderliches
Quorum (1/3)
erreicht

Abstimmung Uber
TOP 18.1

mehrheitlich
zugestimmt
(19-18-1)

einstimmig
zugestimmt
(38-0-0)

einstimmig
zugestimmt
(38-0-0)

Kenntnisnahme



