Stadt Reutlingen	28.04.2021
Oberbürgermeister	
Rathaus, Marktplatz 22	
Telefon: 07121/303-2332	
Gz.: 16-bl	

Sitzung

des Gemeinderats

am Dienstag, 27.04.2021, 17:45 - 20:40 Uhr im großen Saal der Stadthalle Reutlingen, Manfred-Oechsle-Platz 1

Vorsitz: Oberbürgermeister Thomas Keck

## Kurzprotokoll

## öffentlich (17:45 - 20:40 Uhr):

lfd. Nr.	Bezeichnung	Drucksache(n)	Ergebnis (ja-nein-Enth.)
	Hinweis: Vor Eintritt in die Tagesordnung setzt OB Keck TOP 15 ab.		Kenntnisnahme
1.	Einwohnerfragestunde	mündlich	Kenntnisnahme
2.	Mitteilungen		
2.1.	Corona-Lage - aktuelle Situation	mündlich	Kenntnisnahme
	<ul><li>Bericht zum Infektionsgeschehen</li><li>Maßnahmen der Stadt Reutlingen</li></ul>		
2.2.	Fortsetzung der Sofortmaßnahmen im Bereich der Kindertages- betreuung und der Schulkind- betreuung in der Zeit der coronabedingten Schließung	mündlich	Kenntnisnahme
2.3.	Baumschutzsatzung - aktueller Sachstand – Erklärung OB	mündlich	Kenntnisnahme
2.4.	Einhaltung der Redezeiten nach der Geschäftsordnung des Gemeinderats- Hinweis OB	mündlich	Kenntnisnahme
3.	Bekanntgabe neu eingegangener schriftlicher Anträge und Anfragen		
3.1.	Anträge		
3.1.1. 3.1.2.		21/005/031 21/005/032	Kenntnisnahme Kenntnisnahme

3.2.	Anfragen		Fehlanzeige
4.	Strategische Ausrichtung der GWG- Wohnungsgesellschaft Reutlingen mbH	<b>21/007/25</b> (20/005/118)	erledigt durch Abstimmung über Ziffer 4.1.
4.1.	Strategische Ausrichtung der GWG- Wohnungsgesellschaft Reutlingen mbH	<b>21/007/25 neu</b> (20/005/118)	einstimmig zugestimmt (38-0-1)
4.1.1.	Interfraktioneller Antrag vom 15.01.2020	20/005/118	-/-
5.	Wohnungspolitik in Reutlingen: Konzeptvergabe - Ausschreibung von städtischen Baugrundstücken an Investoren und Baugemeinschaften - Übergeordnetes Leitbild für die Ausschreibung städtischer Wohnbauflächen - Ergänzung zur GR-Drs 20/041/02	<b>21/041/01</b> (20/041/02)	einstimmig zugestimmt (37-0-2)
5.1.	Wohnungspolitik in Reutlingen: Konzeptvergabe - Ausschreibung von städtischen Baugrundstücken an Investoren und Baugemeinschaften - Übergeordnetes Leitbild für die Ausschreibung städtischer Wohnbauflächen	<b>20/041/02</b> (16/041/02) (16/041/02.2) (20/041/01)	erledigt durch Abstimmung über Ziffer 5
	- Interfraktioneller Antrag vom 16.11.2020	<b>20/005/096</b> (20/041/02)	erledigt
6.	Stadtwerke Reutlingen GmbH (SWR GmbH): Änderung des Gesellschaftsvertrags	21/067/01	einstimmig zugestimmt (39-0-0)
7.	Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren im Bestattungswesen	<b>21/009/02 neu</b> (21/009/02) (17/009/01)	mehrheitlich zugestimmt (38-1-0)
7.1.	Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren im Bestattungswesen	<b>21/009/02</b> (17/009/01 )	erledigt durch Abstimmung über Ziffer 7
8.	Wirtschaftsplan 2021 des Eigenbetriebs Technische Betriebsdienste (TBR)	<b>21/023/02 neu</b> (21/023/02)	einstimmig zugestimmt (39-0-0)
8.1.	Wirtschaftsplan 2021 des Eigenbetriebs Technische Betriebsdienste (TBR)	21/023/02	erledigt durch Abstimmung über Ziffer 8
9.	Maßnahmen auf dem Klärwerk Nord in Reutlingen-Oferdingen	21/046/01	einstimmig zugestimmt

	Erneuerung und Modernisierung des Klärwerk Nord - Grundsatzbeschluss Modernisierung der Klärschlammentwässerung - Baubeschluss		(39-0-0)
10.	Spurenstoffentnahme 4. Reinigungsstufe Klärwerk-West Grundsatzbeschluss	<b>21/049/02</b> (20/093/02) (19/103/02) (18/124/01) (17/119/01)	einstimmig zugestimmt (39-0-0)
11.	Interimsgebäude in Containerbauweise zur Schaffung erforderlicher Schulflächen an der Peter-Rosegger-Schule sowie erforderlicher Ganztagsbetreuungsflächen an der Grundschule Reutlingen-Oferdingen.	21/016/09 (18/016/04) (18/016/04.1) (20/016/03) (20/016/16) (21/016/01)	einstimmig zugestimmt (39-0-0)
12.	Bebauungsplan "Reutlinger Straße / In Scherrengärten / Kurze Straße" ehemals "Reutlinger Straße 26, 28, 30", Gemarkung Reutlingen / Flur Sondelfingen - Auslegungsbeschluss - Verlängerung der Veränderungssperre	<b>21/062/01</b> (19/079/01) (19/079/01.1)	einstimmig zugestimmt (39-0-0)
13.	Bebauungsplan 'Tannenberger Straße/Memelstraße', Gemarkung Reutlingen - Auslegungsbeschluss	<b>21/064/01</b> (19/124/01)	mehrheitlich zugestimmt (37-2-0)
14.	Straßenbenennung – zwischen Ringelbachstraße und Rudolf- Harbig-Straße	21/065/01	einstimmig zugestimmt (39-0-0)
15.	Erstellung eines Hochhauskonzeptes für Reutlingen	21/007/11 neu (21/007/11) (20/005/091) (18/007/14) (17/005/79)	abgesetzt
	- Antrag der WiR-Fraktion vom 29.09.2020	20/005/091	-/-
16.	Änderung der Feuerwehrsatzung	<b>21/009/03</b> (11/014/07)	einstimmig zugestimmt (38-0-0)
17.	Corona-Einsatzprämie	<b>21/007/04</b> (20/005/111)	vertagt

-/-

20/005/111

	07.12.2020		•
	Hinweis: StR Dr. Amann stellt einen Geschäftsordnungsantrag für die Fraktion der Grünen und Unabhängigen auf Vertagung	mündlich	Erforderliches Quorum (1/3) erreicht
18.	Interfraktioneller Antrag vom 02.02.2021 - Petition Kinderbetreuung	21/005/011	Abstimmung über TOP 18.1
18.1.	Modifizierter Antrag StR Glaunsinger (CDU):  - Gemeinsamer Antrag WIR & FWV & FDP – Petition-Kinderbetreuung  Hinweis: StR Glaunsinger modifiziert Ziffer 1 des Antrags wie folgt:  1) Die Stadtverwaltung reicht eine Petition beim führt schnellst möglich Gespräche mit dem Bildungsministerium Baden- Württemberg ein, um auf dieses unzumutbare, unsoziale Problem hinzuweisen Ziffern 2) bis 5) bleiben unverändert.	mündlich	mehrheitlich zugestimmt (19-18-1)
19.	Neubestellung von Mitgliedern aus der Mitte des 13. Jugend- gemeinderats zum beratenden Mitglied bzw. zu stellvertretenden beratenden Mitgliedern im Verwaltungs-, Kultur- und Sozialausschuss und im Schulbeirat	21/012/03	einstimmig zugestimmt (38-0-0)
20.	Ausscheiden von Herrn Gerold Bross aus dem Umlegungsausschuss, Nachrücken von Herrn Marcus Wagner	21/012/02	einstimmig zugestimmt (38-0-0)
21.	mündliche Anfragen / Verschiedenes	mündlich	Kenntnisnahme

- Antrag der CDU-Fraktion vom